
Nr. L 361 /84 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 29 . 12. 73

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3565/73 DER KOMMISSION
vom 21 . Dezember 1973

zur Änderung der Verordnung Nr. 118/66/EWG über die Möglichkeit binärer
Darstellung der Buchführungsdaten auf Magnetbändern

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung Nr. 79/65/EWG des Ra­
tes vom 15 . Juni 1965 zur Bildung eines Informations­
netzes landwirtschaftlicher Buchführungen über die
Einkommenslage und die betriebswirtschaftlichen Ver­
hältnisse landwirtschaftlicher Betriebe in der EWG (1 ),
insbesondere auf Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Es ist angebracht, die Möglichkeiten der Anordnung
des Betriebsbogens, wie sie im einzigen Artikel der
Verordnung Nr. 118 /66/EWG der Kommission vom
29 . Juli 1966 über den zum Zweck der Feststellung
der Einkommen in den landwirtschaftlichen Betrie­
ben zu benutzenden Betriebsbogen (2 ) vorgesehen
sind, zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 1947/68 der Kommission vom 2. Dezember 1968
zur Änderung der Verordnung Nr. 118/66/EWG be­
treffend den Betriebsbogen des Informationsnetzes
landwirtschaftlicher Buchführungen (3) zu erweitern .
Dabei ist die Entwicklung der Datenverarbeitungstech­

nik zu berücksichtigen und insbesondere die Möglich­
keit binärer Darstellung der Buchführungsdaten auf
Magnetbändern vorzusehen .
Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Gemeinschaftsaus­
schusses des Informationsnetzes landwirtschaftlicher
Buchführungen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Einziger Artikel

( 1 ) Der Absatz 2 des einzigen Artikels der Verord­
nung Nr. 118/66/EWG wird wie folgt geändert :

„Der Betriebsbogen wird angeordnet :
a) entweder nach Anhang I,
b) oder auf Lochkarten , die gemäß den in Anhang

III enthaltenen Anweisungen anzulegen sind,
c) oder auf Magnetbändern , die gemäß den in den

Anhängen IV oder VI enthaltenen Anweisun­
gen anzulegen sind ."

(2) Der folgende Anhang VI wird der Verordnung
Nr. 118/66/EWG hinzugefügt .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 21 . Dezember 1973

Für die Kommission

Der Präsident

Francois-Xavier ORTOLI

(») ABl . Nr. 109 vom 23 . 6 . 1965 .
(2 ) ABl . Nr. 148 vom 10 . 8 . 1966.
P ABl . Nr . L 291 vom 3 . 12 . 1968 .



29 . 12 . 73 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 361 /85

ANHANG VI

BINARE DARSTELLUNG DER BUCHFÜHRUNGSDATEN AUF MAGNETBÄNDERN

I. Merkmale der Magnetbänder

1 . Die Bänder haben 9 Spuren und eine Schreibdichte von 1 600 oder 800 bpi .

2 . Die Blockzwischenräume (GAP) zwischen den Datensatzblöcken müssen mindestens 0,65
inch oder 15,2 mm (Standardwert) betragen .

3 . Jede Angabe wird durch ein Wort von 32 binären Bits dargestellt. Das erste Bit links
gibt das Vorzeichen an :

— Es hat den Wert Null bei positiven Zahlen ; in diesem Fall geben die folgenden
31 Bits den „echten" Wert in binärer Darstellung an .

— Es hat den Wert Eins bei negativen Zahlen ; in diesem Fall geben die folgenden
31 Bits den Wert in Zweier-Komplementärdarstellung an .

II . Gruppierung der Buchführungsdaten für einen landwirtschaftlichen Betrieb (siehe folgende
Tabelle I )

1 . Ein landwirtschaftlicher Betrieb wird durch maximal 1 371 Daten dargestellt.

Diese Daten sind enthalten :

— entweder in einem Festdatensatz von 1 377 Wörtern , wobei die letzten sechs Wörter
Nullen sind ;

— oder in Festdatensätzen von 279 Wörtern (maximal fünf Datensätze), wobei der erste
Datensatz voll ausgefüllt wird und die letzten zehn Wörter der folgenden Daten­
sätze Nullen sind . Die Höchstzahl der Nutzdaten beträgt in diesem Fall 1 335 .

2 . Die erste Angabe für einen landwirtschaftlichen Betrieb steht am Datensatzanfang.
Ein nicht belegtes Datensatzfeld wird mit Nullen gefüllt.

3 . Alle Daten eines Betriebes sind in ein und demselben Datenbestand enthalten,

III . Darstellung eines Banddatenbestands

1 . Ein Magnetband enthält jeweils nur einen Datenbestand .

2 . Ein Datenbestand enthält nur Datensätze gleicher Länge .

3 . Die Datensätze können innerhalb der nach den jeweiligen Betriebssystemen gegebenen
Blockungsmöglichkeiten geblockt werden .

4 . Ein Datenbestand wird entweder mit einem Betriebssystem-Standardkennsatz OS/IBM
360 oder 370 oder ohne Betriebssystem-Standardkennsatz gebildet ; im letzteren Fall
werden Anfang und Ende des Banddatenbestands mit einer Standard-Bandmarke, die
mit OS/IBM 360 oder 370 gelesen werden kann , gekennzeichnet. Bei Verwendung eines
Betriebssystem-Standardsatzes ist RECFM = VS oder = VBS .



Nr. L 361 /86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 29 . 12 . 73

5 . Der letzte Datensatz eines Banddatenbestands kann aus einem Datensatz der gleichen
Länge wie die übrigen Darensätze bestehen , jedoch hat die erste Angabe AI den Wert
999 , wobei die folgenden Daten ohne Bedeutung sind .

6 . Die Magnetbänder sind mit folgenden Angaben , die auf der Spule aufzukleben sind ,
zu übernehmen :

a ) bei Verwendung eines Betriebssystem-Standardkennsatzes DSNAME, VOLUME (SER)
und RECFM ; in den übrigen Fällen : Name des Herkunftslandes , Rechnungsjahr und
gegebenenfalls Folgenummer der Lieferung,

b ) Länge eines Datensatzes in Bytes (') oder LRECL,

c ) Blocklänge in Bytes ( ! ) oder BLKSIZE,

d ) Anzahl der Spuren und Schreibdichte.

3 V. Inhalt der Datensätze ( siehe nachstehende Tabellen I und II )

1 . Die Übereinstimmung zwischen den Spalten für die Buchführungsdaten in den in Anhang
III festgelegten Lochkarten und den binären Datensätzen geht aus Tabelle II hervor .

2 . Die ersten fünf Daten bilden den Datenkennsatz eines Betriebes und werden am Anfang
jedes Datensatzes wiederholt .

Die Angabe Sl ( 4 . Angabe ) gibt die Gesamtzahl der für einen spezifischen Betrieb ver­
wendeten Datensätze an .

Die Angabe S2 (5 . Angabe) gibt die Folgenummer jedes Datensatzes eines Betriebes an .
Sie hat die Werte 1 bis Sl .

3 . Die Festdaten , von der sechsten bis zur 279 . Angabe, sind im ersten Datensatz jedes
Betriebes enthalten .

Die Daten 6 bis 20, 262 bis 274 und 279 sind nicht identifiziert .

Die Daten Nl , N2 , N3 und N4 geben für jeden Betrieb die Anzahl unteilbarer
Gruppen von 12 Daten an , die die Arbeitskräfte , die Kulturen , die Viehhaltung und die
Teilpacht betreffen ; sie folgen aufeinander in der Reihenfolge dieser Aufzählung. Bei
Teilpacht ist dieses Feld voll vorhanden ; N4 nimmt folglich nur die Werte 0 oder 7 an .

4 . Jede unteilbare Gruppe von 12 Daten entspricht einer der im Anhang III definierten
Lochkarten 10 bis 17, 21 , 35 und 71 bis 77 .

Die Höchstzahl sämtlicher Gruppen beträgt bei Datensätzen von 279 Wörtern 88 und
bei Datensätzen von 1 377 Wörtern 91 pro Betrieb .

Diese Gruppen werden entsprechend den zunehmenden Werten :
der Daten 1 bis 5 innerhalb des Feldes für die Arbeitskräfte,
der Angabe C/21 für die Kulturen ( 1 . Angabe),
der Angabe C/35 für die Viehhaltung (2 . Angabe),
der ersten Angabe für Teilpacht sortiert .

(') 1 Byte = 8 Bits .



T
A
B
E
L
L
E

I

In
ha
lt
de
r
Sä
tz
e

29 . 12 . 73 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 361 /87

S
1

S
2

(h
)

(i)
(j)

(k
)

(1
)

Z
ah
l
de
r
Sä
tz
e

fü
r
je
de
n
B
et
rie
b

(4
.A

ng
ab
e)

In
ha
lt
de
r
Sä
tz
e

Sa
tz
lä
ng
e

N
ur

be
i
V
or
ha
nd
en
se
in

de
s

Sy
st
em

st
an
da
rd
ke
nn
sa
tz
es

Se
qu
en
z
N
r.

(5
.A

ng
ab
e)

i i
Be
tri
eb
sk
en
ns
atz

j
Fe
std

ate
nf
eld

D
at
en

in
va
ria
bl
er

Za
hl

,
je

12
gr
up
pi
er
t
(*)

N
u
ll
en

zu
m

A
us
fü
ll
en

Z
ah
l
de
r

A
ng
ab
en

je
Sa
tz

in
bi
ts

in
by
te
s

K
on
tr
ol
ik
en
ns
at
z

(b
yt
es

)
Lä
ng
e
ei
ne
s

Sa
tz
es

(b
yt
es

)
(k

)=
(i)
+

(j)

Lä
ng
e
ei
ne
s

B
lo
ck
s

(b
yt
es

)
(1)

=
m

X
(k

)
+

4

Ei
n
Sa
tz
fü
r
je
de
n
Be
tri
eb

1
1

5
!

274
91

X
12

=
10
92

6
13
77

44
06
4

55
08

i! i
4

55
12

m
X

55
12

+
4

M
eh
re
re

Sä
tze

fü
rj
ed
en

Be
tri
eb

1
5

j
274

—

\
i

5
(m
ax
.)

2 3 4 5

.
:)- ■j

22
X

12
=

26
4

10

j279 /

89
28

11
16

4

t

11
20

m
X

11
20

+
4

Π
Di
e
En
de
n
ni
ch
tb

en
ut
zt
er

Fe
ld
er

we
rd
en

m
it
Nu

lle
n
au
sg
ef
ül
lt.



Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenNr. L 361 /88 29 . 12 . 73

TABELLE II

Adressen der Buchführungsdaten im binären Datensatz

A. Datenkennsatz

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarten

Folgenummer Merkschlüssel Nr. der Karte
Kartenfeld

Maßeinheit

Anhang I (Spalte 10/ 11 )

1 A 1 01 1 — 2 Schlüssel
2 2 3 — 4 Schlüssel
3 3 5 — 9 Schlüssel

4 S 1 Schlüssel
5 2 — — Schlüssel

B. Daten in Festposition im 1 . Datensatz

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarten

Folgenummer Merkschliissel Nr. der Karte Maßeinheit

Anhang I (Spalte 10/ 11 )
i

Kartenfeld

6—15 T 1 — 10 Schlüssel
16 — 20 T 11 — 15

I
—

Schlüssel

21 A4 i A 41 Ol 12 — 14 Schlüssel
22 4 JA 42 15 Schlüssel
23 4 JA 43 16 — 17 Schlüssel
24 5 18 — 23 Schlüssel
25 6 24 — 29 Schlüssel

26 B 1 01 30 — 35 Ar
27 2 36 — 41 Ar
28 3 42 — 47 Ar
29 4 48 — 53 Ar
30 5 54 — 59 Ar
31 6 60 — 65 Ar
32 7 66 — 71 Ar
33 8 72 — 77 Ar

34 C 1/ 1 02 12 — 17 Ar
35 2/ 1 18 — 23 Ar
36 3/ 1 24 — 29 Ar
37 4/ 1 30 — 35 Ar
38 ./2 36 — 41 Schlüssel

39 D 7/ 1 18 13 — 14 Anzahl
40 2 15 — 16 Anzahl
41 4 19 — 20 Anzahl
42 5 21 — 22 Anzahl
43 D 7/7 25 — 31 Stunden
44 8 32 — 38 Tage
45 9 39 — 45 Landeswährung
46 D 7/ 10 46 — 52 Landeswährung

47 E 100/ 1 22 12—16 Ar
48 2 17 — 21 Ar
49 3 22 — 27 Ar
50 5 28 — 33 Landeswährung
51 8 34 — 40 Landeswährung
52 9 41 — 45 Landeswährung



29 . 12 . 73 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 361/89

R. Daten in Festposition im 1 . Datensatz (Fortsetzung)

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarten

Folgenummer Merkschlüssel Nr. der Karte
Kartenfeld

Maßeinheit

Anhang I (Spalte 10/ 11 )

53 E 100/10 22 46 — 50 Landeswährung
54 11 51 — 55 Landeswährung
55 12 56 — 61 Landeswährung
56 13 62 — 67 Landeswährung
57 15 68 — 73 Landeswährung
58 16 I 74 — 79 Landeswährung

59 E 53/ 1 23 12 — 17 Ar
60 2 18 — 23 Ar
61 3 24 — 29 Ar
62 80/ 1 30 — 35 Ar
63 2 36 — 41 Ar
64 90/ 1 42 — 47 Ar
65 200/ 1 48 — 53 Ar
66 2 54 — 59 Ar
67 3 60 — 65 Ar

68 F 01 31 12 — 15 Anzahl in Zehnteleinheiten
69 2 16 — 19 Anzahl in Zehnteleinheiten
70 3 20 — 23 Anzahl in Zehnteleinheiten
71 4 24 — 27 Anzahl in Zehnteleinheiten
72 5 28 — 31 Anzahl in Zehnteleinheiten
73 6 32 — 35 Anzahl in Zehnteleinheiten
74 7 36 — 39 Anzahl in Zehnteleinheiten
75 8 40 — 43 Anzahl in Zehnteleinheiten
76 9 44 — 47 Anzahl in Zehnteleinheiten
77 F 10 48 — 51 Anzahl in Zehnteleinheiten
78 11 52 — 55 Anzahl in Zehnteleinheiten
79 12 ! 56 — 59 Anzahl in Zehnteleinheiten
80 13 60 — 63 Anzahl in Zehnteleinheiten
81 14 64 — 67 Anzahl in Zehnteleinheiten
82 15 68 — 71 Anzahl in Zehnteleinheiten
83 16 72 — 75 Anzahl in Zehnteleinheiten
84 17 76 — 79 Anzahl in Zehnteleinheiten

85 18 32 12 — 16 Anzahl in Zehnteleinheiten
86 19 17 — 21 Anzahl in Zehniteleinheiten
87 F 20 22 — 26 Anzahl in Zehnieleinheiten
88 21 27 — 31 Anzahl in Zehnteleinheiten
89 22 32 — 36 Anzahl in Zehnteleinheiten
90 23 37 — 41 Anzahl in Zehnteleinheiten
91 24 42 — 46 Anzahl in Zehnteleinheiten
92 25 47 — 51 Anzahl in Zehnteleinheiten
93 26 52 — 56 Anzahl in Zehnteleinheiten
94 27 57 — 61 Anzahl Einheiten
95 28 62 — 66 Anzahl Einheiten
96 29 67 — 71 Anzahl Einheiten
97 F 30 72 — 76 Anzahl Einheiten

98 G/ l 35/22 14 — 20 kg
99 1 21—27 Landeswährung
100 3 28 — 34 Landeswährung
101 6 35 — 41 Landeswährung
102 7 42 — 47 Landeswährung
103 8 48 — 53 Landeswährung
104 9 54 — 59 Landeswährung
105 G/10 60 — 66 Landeswährung
106 11 67 — 73 Landeswährung
107 13 74 — 80 Landeswährung



Nr. L 361 /90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 29 . 12 . 73

B. Daten in Festposition im 1 . Datensatz (Fortsetzung)

Positionen in den m Anhang III definierten Lochkarten

Folgenummer Merkschlüssel Nr. der Karte
Kartenfeld

Maßeinheit

Anhang I ( Spalte 10/ 11 )

108 H/ 1 / 1 41 12 — 18 Landeswährung
109 2/ 1 19 — 25 Landeswährung
110 3 / 1 26 — 32 Landeswährung
111 4/ 1 33 — 39 Landeswährung
112 5 / 1 40 — 46 Landeswährung
113 6/ 1 47 — 53 Landeswährung
114 7/ 1 54 — 60 Landeswährung
115 8/ 1 61 — 67 Landeswährung
116 9/ 1 68 — 74 Landeswährung

117 H/10/ 1 42 12 — 18 Landeswährung
118 11 / 1 19 — 25 Landeswährung
119 12/ 1 26 — 32 Landeswährung
120 13/ 1 33 — 39 Landeswährung
121 14/ 1 40 — 46 Landeswährung
122 15/ 1 47 — 53 Landeswährung
123 16/ 1 54 — 60 Landeswährung
124 17/ 1 61 — 67 Landeswährung
125 18/ 1 68 — 74 Landeswährung
126 19/ 1 75 — 80 Landeswährung

127 H/20/ 1 43 12 — 18 Landeswährung
128 21 / 1 19 — 25 Landeswährung
129 22/ 1 26 — 32 Landeswährung
130 23/ 1 33 — 39 Landeswährung
131 24/ 1 40 — 46 Landeswährung
132 25/ 1 47 — 53 Landeswäh rung
133 26 / 1 54 — 60 Landeswährung
134 27/ 1 61 — 67 Landeswährung
135 28 / 1 68 — 74 Landeswährung

136 H/ 1 /2 44 12—17 Landeswährung
137 2/2 18 — 23 Landeswährung
138 5 /2 24 — 29 Landeswährung
139 7/2 30 — 35 Landeswährung
140 8/2 36 — 41 Landeswährung
141 9 /2 42 — 47 Landeswährung
142 10/2 48 — 53 Landeswährung
143 11 /2 54 — 59 Landeswährung
144 12/2 ! 60 — 65 Landeswährung

145 H/ 13 /2 45 12 — 17 Landeswährung
146 14/2 18 — 23 Landeswährung
147 16/2 24 — 29 Landeswährung
148 17/2 30 — 35 Landeswährung
149 18 /2 36 — 41 Landeswährung
150 19/2 42 — 47 Landeswährung
151 22/2 48 — 53 Landeswährung
152 26/2 54 — 59 Landeswährung
153 28/2 60 — 65 Landeswährung

154 H/ 1 /3 46 12—17 Landeswährung
155 2/3 18 — 23 Landeswährung
156 3 /3 24 — 29 Landeswährung
157 5/3 30 — 35 Landeswährung
158 7/3 36 — 41 Landeswährung
159 8 /3 42 — 47 Landeswährung
160 9/3 48 — 53 Landeswährung
161 10/3 54 — 59 Landeswährung



29 . 12 . 73 Amtsblatt der Europäischen Gemeinscharten Nr. L 361 /91

B. Daten in Festposition im 1 . Datensatz (Fortsetzung)

Positionen in den m Anhang III definierten Lochkarten

Folgenummer Merkschlüssel Nr. der Karte
Kartenfeld

Maßeinheit
Anhang I (Spalte 10/ 11 )

162 H/ 11 /3 47 12 — 17 Landeswährung
163 12/3 18 — 23 Landeswährung
164 13/3 24 — 29 Landeswährung
165 14/3 30 — 35 Landeswährung
166 15/3 36 — 41 Landeswährung
167 16/3 42 — 47 Landeswährung
168 17/3 48 — 53 Landeswährung
169 18/3 54 — 59 Landeswährung

170 H/19/3 48 12 — 17 Landeswährung
171 20/3 18 — 23 Landeswährung
172 21/3 24 — 29 Landeswährung
173 22/3 30 — 35 Landeswährung
174 24/3 36 — 41 Landeswährung
175 25/3 42 — 47 Landeswährung
176 26/3 48 — 53 Landeswährung
177 27/3 54 — 59 Landeswährung
178 28/3 60 — 65 Landeswährung

179 H/ 1 /4 51 12 — 18 Landeswährung
180 3/4 19 — 25 Landeswährung
181 4/0 26 — 32 Landeswährung
182 5 /4 33 — 39 Landeswährung
183 6/4 40 — 46 Landeswährung
184 7/4 47 — 53 Landeswährung
185 8/4 54 — 60 Landeswährung
186 9/4 61 — 67 Landeswährung
187 10/4 68 — 74 Landeswährung

188 H/11 /4 52 12 — 18 Landeswährung
189 12/4 19 — 25 Landeswährung
190 13/4 26 — 32 Landeswährung
191 14/4 33 — 39 Landeswährung
192 15/4 40 — 46 Landeswährung
193 16/4 47 — 53 Landeswährung
194 17/4 54 — 60 Landeswährung
195 18/4 61 — 67 Landeswährung
196 19/4 68 — 74 Landeswährung

197 H/20/4 53 12 — 18 Landeswährung
198 21 /4 19 — 25 Landeswährung
199 22/4 26 — 32 Landeswährung
200 23/4 33 — 39 Landeswährung
201 24/4 40 — 46 Landeswährung
202 25/4 47 — 53 Landeswährung
203 26/4 54 — 60 Landeswährung
204 27/4 61 — 67 Landeswährung
205 28/4 68 — 74 Landeswährung

206 H/ 9/5 54 12 — 18 Landeswährung
207 10/5 19 — 25 Landeswährung
208 11/5 26 — 32 Landeswährung
209 13/5 33 — 39 Landeswährung
210 28/5 40 — 46 Landeswährung
211 29/1 47 — 53 Landw./ha LN
212 30/1 54 — 60 Landeswährung
213 30/3 61 — 67 Landw./ha LN
214 31/3 68 — 74 Landeswährung



Nr. L 361 /92 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschärfen 29 . 12 . 73

B. Daten in Festposition im 1 . Datensatz (Fortsetzung)

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarten

Folgenummer Merkschlüssel Nr. der Karte
Kartenfeld

Maßeinheit
Anhang I (Spalte 10/ 11 )

215 1/2/2 61 12—18 Landeswährung
216 3/2 19 — 25 Landeswährung
217 4/2 26 — 32 Landeswährung
218 5/2 33 — 39 Landeswährung
219 6/2 40 — 46 Landeswährung
220 7/2 47 — 53 Landeswährung
221 8/2 54 — 60 Landeswährung
222 9/2 61 — 67 Landeswährung
223 12/2 68 — 74 Landeswährung

224 1/2/4 62 12 — 18 Landeswährung
225 3/4 19 — 25 Landeswährung
226 4/4 26 — 32 Landeswährung
III 5/4 33 — 39 Landeswährung
228 6/4 40 — 46 Landeswährung
229 7/4 47 — 53 Landeswährung
230 8/4 54 — 60 Landeswährung
231 9/4 61 — 67 Landeswährung
232 12/4 68 — 74 Landeswährung

233 1/ 13 /2 63 12 — 18 Landeswährung
234 14/2 19 — 25 Landeswährung
235 15/2 26 — 32 Landeswährung
236 16/2 33 — 39 Landeswährung
237 13/4 40 — 46 Landeswährung
238 14/4 47 — 53 Landeswährung
239 15/4 54 — 60 Landeswährung
240 16/4 61 — 67 Landeswährung

241 1/ 1 / 1 64 12—18 Landeswährung
242 2/ 1 19 — 25 Landeswährung
243 60/ 1 26 — 32 Landeswährung
244 61 / 1 33 — 39 Landeswährung
245 1 /3 40 — 46 Landeswährung
246 2/3 47 — 53 Landeswährung
247 60/3 54 — 60 Landeswährung
248 61/3 61 — 67 Landeswährung

249 J / i 65 12 — 16 Ar
250 2 17 — 21 Ar
251 3 22 — 26 Ar
252 4 27 — 31 kg/Stiick
253 5 32 — 36 Tage
254 6 37 — 41 Anzahl
255 7 42 — 46 Anzahl
256 8 47 — 51 PS
257 9 52 — 56 PS
258 10 57 — 62 Landeswährung
259 11 63 — 68 Landeswährung
260 12 69 — 74 Landeswährung
261 13 75 — 80 Landeswährung

262
263 —

— —
—

264 —
— — —

265 —
— — —

266 — — — —

267 — — — —

268 — — — —

269 — — —
~



29 . 12 . 73 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 361/93

B. Daten in Festposition im 1 . Datensatz (Fortsetzung)

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarten

Folgenummer MaßeinheitMerkschlüssel
Anhang I

Nr. der Karte
(Spalte 10/ 11 ) Kartenfeld

270
271

272
273
274

275
276
277
278
279

N/1
N/2
N/3
N/4

Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl

C. Feld für Arbeitskräfte : N1 Gruppen von 12 Daten

Adressen im Datensatz : (*)
Feldanfang : 279 + 1 Feldende : 279 + 12 X N1

Folgenummer
in der Gruppe

Positionen in den m Anhang III definierten Lochkarten

MaßeinheitMerkschlüssel
Anhang I

Nr. der Karte
(Spalte 10/ 11 ) Kartenfeld

1 Nr. der Karte 10 10—11 Schlüssel
2 Schlüssel 12 Schlüssel
3 D/1 13 — 14 Schlüssel oder Anzahl
4 2 15 — 16 Schlüssel oder Anzahl
5 3 bis 17—18 Jahr
6 4 19 — 20 Schlüssel oder Anzahl
7 5 21 — 22 Schlüssel oder Anzahl
8 6 17 23 — 24 %>
9 7 25 — 31 Stunden
10 8 32 — 38 Tage
11 9 39 — 45 Landeswährung
12 10 46 — 52 Landeswährung

D. Feld für Kulturen : N2 Gruppen von 12 Daten

Adressen im Datensatz : (*)
Feldanfang : 279 + 12 X N1 + 1 Feldende : 279 + 12 X (N1 + N2)

Maßeinheit
Folgenummer
in der Gruppe

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarte

Merkschliissel
Anhang I

Nr. der Karte
(Spalte 10/11 ) Kartenfeld

1 C/ 21 21 12 — 16
2 E/123 17 — 21
3 4 22 — 27
4 5 . 28 — 33
5 8 34 — 40
6 9 41 — 45
7 10 46 — 50
8 11 51—55
9 12 56 — 61
10 13 62 — 67
11 15 68 — 73
12 16 74 — 79

Schlüssel
Ar

10 kg
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung

(*) Im Falle eines Datensatzes je Betrieb .



Nr. L 361/94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 29 . 12 . 73

E. Feld für Viehhaltung : N3 Gruppen von 12 Daten

Adressen im Datensatz : (*)
Feldanfang : 279 + 12 X (N1 + N2) + 1
Feldende : 279 + 12 X (N1 + N2 + N3)

Folgenummer
in der Gruppe

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarten

MaßeinheitMerkschlüssel
Anhang I

Nr. der Karte
(Spalte 10/ 11 ) Kartenfeld

1 '35 ' 35 10 — 11 Schlüssel
2 C 35 12 — 13 Schlüssel
3 G/ l 14 — 20 kg
4 2 21 — 27 Landeswährung
5 3 28 — 34 Landeswährung
6 6 35 — 41 Landeswährung
7 7 42 — 47 Landeswährung
8 8 48 — 53 Landeswährung
9 9 54 — 59 Landeswährung
10 10 60 — 66 Landeswährung
11 11 67 — 73 Landeswährung
12 13 74 — 80 Landeswährung

F. Feld für Teilpacht : N4 Gruppen von 12 Daten

Adressen im Datensatz : (*)
Feldanfang : 279 + 12 X (N1 + N2 + N3 ) + 1
Feldende : 279 + 12 X (N1 + N2 + N3 + N4)

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarten
Folgenummer
in der Gruppe Merkschlüssel

Anhang I
Nr. der Karte
(Spalte 10/11 ) Kartenfeld

Maßeinheit

1 '71 ' 71 10—11 Schlüssel
2 L/ 1 / 1 12 — 17 Landeswährung
3 2/ 1 18 — 23 Landeswährung
4 3/ 1 24 — 29 Landeswährung
5 4/1 30 — 35 Landeswährung
6 5/ 1 36 — 41 Landeswährung
7 6/1 42 — 47 Landeswährung
8 7/ 1 48 — 53 Landeswährung
9 8/ 1 54 — 59 Landeswährung
10 9/1 60 — 65 Landeswährung
11 10/ 1 66 — 71 Landeswährung
12 frei

1 '72 ' 72 10 — 11 Schlüssel
2 L/ ll / 1 12 — 17 Landeswährung
3 12/ 1 18 — 23 Landeswährung
4 13/ 1 24 — 29 Landeswährung
5 14/ 1 30 — 35 Landeswährung
6 15/1 36 — 41 Landeswährung
7 16/ 1 42 — 47 Landeswährung
8 17/ 1 48 — 53 Landeswährung
9 18/ 1 54 — 59 Landeswährung
10 19/ 1 60 — 65 Landeswährung
11 20/ 1 66 — 71 Landeswährung
12 frei

(*) Im Falle eines Datensatzes je Betrieb .



29 . 12. 73 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 361/95

F. Feld für Teilpacht : N4 Gruppen von 12 Daten (Fortsetzung)

Folgenummer
in der Gruppe

Positionen in den im Anhang III definierten Lochkarten

MaßeinheitMerkschlüssel
Anhang I

Nr. der Karte
(Spalte 10/11 ) Kartenfeld

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

'73 '
L/ 1 /2

2/2
3 /2
4/2
5/2
6/2
7/2
8/2
9/2
10/2
frei

73 10 — 11
12 — 17
18 — 23
24 — 29
30 — 35
36 — 41
42 — 47
48 — 53
54 — 59
60 — 65
66 — 71

Schlüsse!
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
U
12

'74'
L/ll /2

12/2
13 /2
14/2
15/2
16/2
17/2
18/2
19/2
20/2
frei

74 10 — 11
12 — 17
18 — 23
24 — 29
30 — 35
36 — 41
42 — 47
48 — 53
54 — 59
60 — 65
66 — 71

Schlüssel
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

'75 '
L/21 / 1
21 /2
21 /3
21 /4
22/ 1
22/2
22/3
22/4
frei
frei
frei

75 10 — 11
12 — 18 '
19 — 25
26 — 32
33 — 39
40 — 46
47 — 53
54 — 60
61 — 67

Schlüssel
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

'76'
L/23 / 1
23 /2
23/3
23 /4
24/ 1
24/2
24/3
24/4
frei
frei
frei

76 10 — 11
12—18
19 — 25
26 — 32
33 — 39
40 — 46
47 — 53
54 — 60
61 — 67

Schlüssel
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
U
12

'77'
L/25 / 1
25 /2
25/3
25/4
26/ 1
26/2
26/3
26/4
27/3,4
frei
frei

77 10 — 11
12 — 18
19 — 25
26 — 32
33 — 39
40 — 46
47 — 53
54 — 60
61 — 67
68 — 80

Schlüssel
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung
Landeswährung


